армію було мобілізовано 3,5 млн українців (за іншими даними — 4,5 млн із загаль-
ної кількості воїнів російської армії в 15,5 млн), до австрійської армії — близько
300 тис. (9 % від особового складу австро-угорської армії) [15, с. 68—69].

Країни, які 27 січня (9 лютого) 1918 р. у Бресті підписали перший мирний
договір у Великій війні, зобов’язалися шанувати й утримувати в належному стані
на своїй території цвинтарі вояків і цивільних громадян іншої сторони, які заги-
нули чи померли в роки війни (ст. 17 додаткової угоди) [14, с. 133—138].